

Forum Łódź

Forum Łódź

Prezentujemy dwunastu kandydatów na prezydenta Łodzi w kolejności alfabetycznej. Kandydaci odpowiedzieli na 16 pytań przygotowanych przez redakcję Polski Dziennika Łódzkiego. Mamy nadzieję, że pytania i odpowiedzi pomogą Państwu w podjęciu decyzji przy urnie wyborczej. Odpowiedzi nie otrzymaliśmy tylko od jednego kandydata – Janusza Rutkowskiego, który nadesłał jedynie ulotkę wyborczą. Pytania i odpowiedzi zostały ułożone w dwóch blokach po osiem pytań.

Imię, nazwisko, ugrupowanie	Temat	9. Wyremontuję ... łódzkich szkół (wymagane podanie liczby). Pieniądże na remont będą z ...	10. Dla poprawy czystości w mieście zamierzam...	11. Poprawię komunikację miejską poprzez...	12. Podczas mojej kadencji wybuduję ... kilometrów ścieżek rowerowych i ... miejsc parkingowych (wymagane podanie liczb).	13. W sprawie budowy Camerimage Łódź Center i festiwalu Camerimage zamierzam...	14. Jako prezydent będę wspierał następujące łódzkie imprezy kulturalne...	15. Będę dążył do budowy jednego/dwóch stadionów w Łodzi – należy wybrać jedno rozwiązanie.	16. Będę promował łódzki sport przez: – wspieranie dwóch, trzech najważniejszych, najbardziej znanych klubów – wszystkie kluby będą wspierał jednakowo Należy wybrać jedną opcję
Teresa Bialecka-Krawczyk własny komitet	O liczbie i zakresie remontów szkół zdecydują rzeczywiste potrzeby poparte rachunkiem ekonomicznym. Jeżeli budżet Miasta nie będzie w stanie samodzielnie udźwignąć tego zadania poszukam innych modeli finansowania takich przedsięwzięć np. forfaitingu.	Czystość trzeba traktować systemowo. To nie tylko ustawianie kosze na śmieci i mycie jednej ulicy. Każda delegatura powinna posiadać procedurę utrzymania czystości i podległą jej komórkę lub firmę zewnętrzną odpowiedzialną za utrzymanie czystości.	Udrożnienie ciągów komunikacyjnych, szczególnie w centrum. Uprzywilejowanie środków komunikacji zbiorowej w obszarach o największym natężeniu ruchu, wydzielenie odrębnych pasów dla komunikacji zbiorowej przez zmianę systemów parkowania. Modernizacja taboru.	Zamierzam wybudować około 2 tys. miejsc w parkingach wielopoziomowych w centrum. Niezbędne jest opracowanie koncepcji systemów parkowania w ramach strategii komunikacyjnej. Długość ścieżek rowerowych zostanie określona na podstawie profesjonalnej analizy.	Podjąć działania do przywrócenia Miastu przywileju organizowania festiwalu oraz stworzenia warunków dla jego organizacji i adekwatnych do rangi. Budowę centrum festiwalowego uważam za bardzo ważną, zwłaszcza że może ona służyć także innym inicjatywom.	Wszystkie, które były lub są kojarzone z naszym Miastem i stanowiły jego wizytówkę. Zamierzam także zapalić zielone światło dla nowych inicjatyw, które proponują środowiska artystycznego uważam za bardzo ważną, zwłaszcza że może ona służyć także innym inicjatywom.	O budowie stadionu musi decydować ekonomia, a nie właśnie grupy kibiców. Miejski stadion powinien być jeden, ale o odpowiednim standardzie, zapleczu i infrastrukturze towarzyszącej. Obszary na Henrykowie mogłyby stanowić miejsce jego lokalizacji.	Będę wspierała te kluby, sportowców i dyscypliny sportowe, które promują Miasto, stanowią jego chlubę, odnoszą sukcesy, identyfikują się z Łodzią, nie przynosząc jej złej sławy, a promują miasto przyjazne dla sportu będąc jednocześnie wylegarnią młodych talentów i propagatorem sportu masowego.	
Paweł Frankowski Nasz Dom Polska-Samobrona	Wyremontuję szkoły, których stan techniczny wymaga szybkiej modernizacji w najbliższym czasie.	...egzekwować kategorycznie umowy podpisane z firmami, które wygrały przetargi na utrzymanie czystości. Widzę też szerokie pole dla Straży Miejskiej, która powinna zwracać uwagę na wszelkie nieprawidłowości związane z utrzymaniem czystości w mieście.	Poprawię komunikację miejską poprzez wymuszenie punktualności transportu miejskiego i utrzymanie czystości w tramwajach i autobusach.	W pierwszej kolejności potrzeba wybudować parkingi wzdłuż ulicy Al.Kościuszki i ulic w najbliższym otoczeniu ulicy Piotrkowskiej. Przy każdej większej modernizacji i budowie nowych ulic, należy jednocześnie budować ścieżki rowerowe.	Zamierzam ściągnąć z powrotem festiwal Camerimage. W sprawie budowy Camerimage Łódź Center muszę mieć wpływ we wstępne umowy dotyczące finansowania przedsięwzięcia, gdyż do dnia dzisiejszego nie są one upublicznione w szczegółach.	Festiwal Czterech Kultur, gdyż festiwal wiąże się z promocją miasta Łodzi poprzez jej historię.	Nie powinien powstać jeden stadion miejski. Powinny być rozbudowane zgodnie z wymogami FIFA stadiony EKS i Widzewa, gdyż to spełni oczekiwania klubów i kibiców. Środki z budżetu miasta oraz z ministerstwa sportu, dotacji uniijnych i umów prywatno-publicnych z klubami.	Będę wspierał te kluby, których wyniki sportowe umożliwią promocję miasta.	
Adam Fronczak PSL	Remonty szkół rozpocznę od obiektów wymagających natychmiastowych prac budowlanych, a następnie sukcesywnie w miarę posiadanych środków dokonam dalszych renowacji. Środki pochodzić będą z budżetu miasta.	...wprowadzić efektywny nadzór nad firmami, które na podstawie umów z Urzędem Miasta mają obowiązek sprzątać poszczególne fragmenty miasta. Należy wprowadzić zasadę pełnej odpowiedzialności za sprzątanie określonej części miasta i wprowadzić opłaty ryczałtowe.	Restrukturyzuję MPK, zakup nowoczesnego taboru, wydzielenie tam gdzie to możliwe, pasa ruchu dla autobusów i tramwajów. Po konsultacjach z łodzianami zwiększenie częstotliwości przejazdów tramwajów i autobusów w określonych miejscach w godzinach szczytu.	Podczas mojej kadencji zamierzam wybudować 200 km dróg rowerowych (zwiększyć sieć dróg w centrum i drogi dojazdowe z dalekich osiedli), 4 parkingi (naziemne i podziemne) na 500 do 1000 miejsc każdy.	Festiwal Camerimage musi powrócić do Łodzi i uczynić wszystko, co możliwe w tej sprawie. Camerimage Łódź Center musi powstać z funduszy Ministerstwa Kultury i funduszy europejskich.	a) Łódzkie Spotkania Baletowe – zwiększę ich rangę, b) Festiwal Dialogu Czterech Kultur, c) Camerimage, d) Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Indywidualności Muzycznych im. Tansmana.	Jeśli kluby sportowe przedstawią realny biznesplan, który wykaże, że są w stanie utrzymać swoją działalność, będę wspierał i rekomendował radzie miasta budowę najpierw jednego, a potem drugiego stadionu.	Wspieranie klubów dzieje na 2 etapy. Pierwszy etap to efektywne wsparcie klubów, które są wizytówką Łodzi i szczególnie korzystnie promują nasze miasto (przykładowo to Widzew Łódź, EKS, Budowlani-Organika). Drugi etap to wspieranie w miarę możliwości finansowych miasta pozostałych klubów.	
Zdzisława Janowska własny komitet	Wyremontuję jedną czwartą łódzkich szkół. Pieniądże będą z budżetu miasta, budżetu państwa jak również uzyskania pomocy sponsorów – odpowiedzialność społeczna biznesu. Edukacja musi pozostać dostępną dla wszystkich bez względu na objętość portfela rodziców.	Wypuścić w miasto jeszcze więcej ekip sprzątających i śmieciarek. Ponadto mój program „Praca za czynsz” przewiduje pomoc osobom, które z przyczyn losowych mają kłopoty z płaceniem komornego. Chciałabym, aby zajmowali się m.in. pracami porządkowymi.	Preferuję komunikację tramwajową. Połączenie Łodzi Fabrycznej z Kaliską. Przejścia podziemne. Obwodnice wokół Łodzi. Ścieżki dla rowerów.	Wybuduję tyle ścieżek, na ile pozwolą finanse gminy. Aby znacznie zwiększyć liczbę miejsc parkingowych – zwłaszcza w Śródmieściu – trzeba byłoby zniszczyć kilka kwartałów. To fikcja. Dla tego jadąc do Centrum wiadam w tramwaj. Parkingi będą wszędzie tam, gdzie będzie miejsce.	W sprawie Camerimage Łódź Center i FD4K. Zamierzam przywrócić Łodzi te imprezy. Od początku byłam przeciwna działaniom radnych PO, SLD i zarządu komisarycznego, który zrobił wszystko, aby je w Łodzi nie było. Jestem w stałym kontakcie z jej organizatorem.	Te, z których Łódź słynie na arenie międzynarodowej: Camerimage, Festiwal Dialogu Czterech Kultur, ale również Cinergia, Festiwal Tansman, który właśnie trwa w Łodzi, a znany jest na całym świecie.	To trudny temat i pieniądze nie są tu najistotniejsze. Wolalabym dwa stadiony miejskiej zamost jednego. Mamy w Łodzi dwa utytułowane kluby, więc faworyzowanie jednego byłoby nietaktem.	Dyscypliny wiodące w Łodzi czyli siatkówkę, piłkę nożną, żużel i koszykówkę trzeba docenić, bo to marka sportowa Łodzi, ale również trzeba wspierać te, które mają mniejszą szansę rozwoju (brak środków, gwiazd i sponsorów). Kulturę fizyczną trzeba traktować szeroko, bo jest sposobem na zdrowy tryb życia. Pragnę wzmacniać rolę nauczyciela WF-u.	
Dariusz Joński SLD	Poprawiamy już wizerunek łódzkich przedszkoli i szkół poprzez środki z NFOŚiGW. W tym roku otrzymaliśmy blisko 5 mln zł na termomodernizację 16 placówek. Składamy wnioski na remont kolejnych 13. Programem chcemy objąć każdą łódzką szkołę w ciągu 5 lat.	1. Budowa Instalacji Termicznego Przekształcenia Odpadów Komunalnych. 2. Zwiększymy liczbę koszy o 3 tys. koszy betonowych i o 1,5 tys. napisów ochodczy. 3. Zagospodarujemy kolejne tereny zielone. 4. Więcej bezrobotnych i osadzonek w zakładach karnych do sprzątania.	Przygotowałem projekt powierzenia usługi transportowej dla MPK na 15 lat, który na nowo określa zakres usług i zabezpiecza interesy pasażerów i miasta. Urealniłem stawkę wokół kilometra, co musi przełożyć się na jakość usług. Rozpocząłem konsultacje w sprawie buspasów.	Realizujemy program budowy ścieżek rowerowych. Nie będziemy się licytować na ilość kilometrów. Rozpoczynamy budowę parkingu podziemnego na placu Komuny Paryskiej (partnerstwo publiczno-prywatne). Będzie to pierwszy taki parking w Łodzi i nie ostatni.	Łódź zastępuje na międzynarodowy festiwal filmowy. Jego organizatorem będzie wspólnie z Urzędem Miasta łódzka szkoła filmowa.	Przed wszystkim te, które tworzą dobry wizerunek miasta. Są elementem strategii rozwoju i promocji miasta.	Zapadła już decyzja o budowie dwóch stadionów.	To, które kluby będą wierać będzie zależało od wyników sportowych, liczby widzów, oglądalności w mediach i marki klubu. Stworzymy przejrzyste zasady przydziału środków. O pomoc w rozwoju łódzkiego sportu zwróciliśmy się już do łódzkich przedsiębiorców.	
Jacek Kędziński Narodowo-Katolicka Wspólnota Łódzka	Wyremontuję te łódzkie szkoły, które najbardziej tego wymagają, we wszystkich powinna nastąpić wymiana okien na dźwiękoszczelne. Pieniądże na remont będą z budżetu miasta.	Dla poprawy czystości w mieście zamierzam na terenie starych kamienic przywrócić etatowych dozorców, mieszkających w lokalach służbowych.	Autobusy pospiesznie z odległych osiedli do centrum, nowe linie tramwajowe, przedłużenie linii tramwajowych na Chojny (Niższa) i na Rogi (ul. Eupkowa), popieram budowę ŁKM i budowanie sieci Metro Łódź z nową linią w Dolinie Jasieni oraz w tunelu KDP.	Wybuduję kilka kilometrów ścieżek rowerowych, a istniejącym zmienię nawierzchnię na asfaltową. Zmienię trasę ścieżki na skrzyżowaniu Mickiewicza/Kościuszki. Wybuduję parkingi park&ride przy przystankach szybkiej kolei miejskiej (Janów, Radogoszcz, Teofilów) i 3-4 parkingi w centrum.	Zamierzam odstąpić od nierealnych projektów. Uświadomić Panu Markowi Żydowiczowi, że dał się zrobić pionkiem w grze pomiędzy Jońskim a Kropiwickim (Tomaszewskim), podejmę działania na rzecz powrotu tej imprezy do Łodzi.	Festiwalu teatralne i filmowe. Każda impreza kulturalna na wysokim poziomie warta jest wsparcia.	Powinny powstać Stadion Miejski przy al. Unii, ogólnosportowy, a więc piłka nożna, rugby, lekkoatletyka. Stadion piłkarski na Widzewie na wschód od istniejącego, co zapewni odizolowanie imprez sportowych od osiedla mieszkaniowego i zachowa infrastrukturę osiedla.	Wsparcie należy się mniejszym klubom, zajmującym się głównie pracą z młodzieżą (młodzicy, juniorzy). Należy pamiętać, że to nie miasto promuje kluby, czy też sportowców, ale na odwrót – każdy sukces łódzkiego sportowca, czy też drużyny promuje Łódź.	
Janusz Rutkowski Nowy Styl Życia	Kandydat nie nadesłał odpowiedzi								
Dominik Sankowski Ruch Przełomu Narodowego	Gdy planowane działania ożywią gospodarkę Łodzi, wyremontujemy szkoły z tych środków oraz z funduszy unijnych, uzyskanych w wyniku dobrze przygotowanych aplikacji.	Gmina winna być właścicielem odpadów z gospodarstw domowych. System ten powinien wypłynąć na likwidację dzikich wysypisk śmieci.	Uczynienie priorytetem miejskiego transportu zbiorowego, wspartego przez układ bezpłatnych obwodnic, wyprowadzających tranzyt ze śródmieścia. Wymaga to rewitalizacji torowisk tramwajowych. Chciałbym przeprowadzić to z udziałem głównie łódzkich wykonawców.	Budowa parkingów jest priorytetem. Należy oprzeć się na analizie zapotrzebowania na miejsca parkingowe z uwzględnieniem stref mieszkalnych i usługowych miasta. Będę kontynuował budowę ścieżek rowerowych, bo to kwestia bezpieczeństwa rowerzystów.	Należy wykorzystać tradycje, doświadczenia i dynamikę środowiska filmowego Łodzi dla przywrócenia miastu rangi ważnego ośrodka tej dziedziny kultury masowej. Dołóżę wszelkich starań, by festiwal Camerimage wrócił do Łodzi, czyli do miejsca swoich narodzin.	Będę wspierał wszystkie inicjatywy kulturalne mieszkańców i organizacji pozarządowych. Dążyć będę, żeby Łódź stała się centrum kultury, celem przynioszącej miastu dochody „turystyki kulturalnej”. Teatr Wielki – przywrócę wielkość jaką w latach 70-tych ten teatr posiadał.	Mamy w Łodzi bogate tradycje sportowe. Szanując historię i dokonania sportowców łódzkich będę dążył do budowy dwóch stadionów, ale w innych miastach, zarządzanych bezpartyjnie, są budżety 2 razy wyższe na głowę i ich na to stać.	Rozwój sportu amatorskiego i wyczynowego wymaga tworzenia bardzo szerokiej bazy sportowej: stadionów, hal sportowych i klubów. Musi to być realizowane z budżetu miasta, a ja zamierzam pozyskać na ten cel fundusze unijne. Będą to działania na większą skalę niż to, co robiliśmy dotychczas na uczelni, jednakże mam już niemałe osiągnięcia na tym polu.	
Włodzimierz Tomaszewski Łódzkie Porozumienie Obywatelskie	Wyremontuję prawie wszystkie z łódzkich szkół. Pieniądże na remont będą w części z budżetu miasta w ramach wieloletniego programu, który został zaniechany przez zarząd komisaryczny w maju tego roku, a także w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	Rewolucyjna zmiana prawa lokalnego (dotąd blokowanego), by gmina przejmowała odpady powstające na terenie miasta i mogła skutecznie kontrolować co się z nimi dzieje – by nie były podrzucane i porzucane; rygorystyczne kontrole sprzątających; sprzątanie interwencyjne.	Efektywnie wykorzystanie MPK: lepiej wynagradzać i dając lepsze usługi; remont torowisk wymagających naprawy; preferując transport publiczny organizację ruchu; system elektronicznego sterowania ruchem w całym mieście; kontrolę i monitoring z udziałem mieszkańców.	Wybuduję tyle kilometrów ścieżek ile wskażą rowerzyści zapewnających intensywne wykonywanie (z regulą, że każda modernizacja i budowa dróg uwzględnia ścieżki rowerowe) i tyle miejsc parkingowych na ile uda się pobudzić rynek inwestycyjny w tym zakresie.	Natychmiast przywrócić realizację porozumienia z wiosny 2009 r. (popartego przez radnych) między miastem a organizatorem Festiwalu Camerimage w sprawie budowy Camerimage Łódź Center wg projektu Franka Gehry'ego i spowodować powrót do Łodzi Festiwalu.	Festiwalu mające markę łódzkiej oryginalności, w tym FD4K. Główny nacisk należy położyć na finansowanie programów, wydarzeń kulturalnych. Konkursy projektów będą rozstrzygane przy udziale przedstawicieli organizacji pozarządowych i środowisk twórczych.	Obydwa obiekty: na al. Unii i na Piłsudskiego wymagają interwencji. Ich przebudowa i rozbudowa powinna odbywać się z udziałem kapitału prywatnego – najlepiej z podstawową rolą właścicieli klubów piłkarskich. Miasto ma zapewnić środki na udział w tych inwestycjach.	Zwiększone środki na promocję przez sport będą dzielone według kryterium masowych wydarzeń (piłka nożna, żużel) jak też wysokich wyników (siatkówka, koszykówka, rugby, lekka atletyka, pływanie, piłka wodna). Równoległe będzie wsparcie szkoleń sportowych dzieci i młodzieży – w klubach, szkołach i na podwórkach (trener osiedlowy).	
Zbigniew Tynenski Centrum Rozwożąonego Obywatelskiego	Najlepiej zrobić termomodernizację łódzkich szkół, bo odnawia się budynek i powstają oszczędności w wyniku zmniejszenia opłat za energię. Pieniądże z różnych funduszy na ochronę środowiska.	Wdrożyć system gospodarki odpadami. Od selektywnej zbiórki po wykorzystanie termiczne odpadów jedynie w technologii bezkominowej. Nie może to być prymitywna spalarnia. Miasto musi podjąć uchwałę, że jest właścicielem odpadów, wtedy system będzie działał sprawnie.	Usprawnić, co się da (Kilińskiego, Piotrkowska), tramwaje i autobusy na jednym pasie. Taxi niech przejeżdżają Piotrkowską, zamiast krążyć w kółko. Nowy układ infrastruktury kolejowej i drogowej wymusi nowe trasy komunikacyjne. Idea kolei obwodowej nadal aktualna.	Dużo i w tych miejscach, gdzie jest to bezpieczne (ścieżki) i gdzie potrzebne (ścieżki, parkingi). Są technologie budowy w istniejącej strukturze parkingów podziemnych i naziemnych.	Zrewidować wszystkie aspekty (społeczne, ekonomiczne, własnościowe). Impreza ściśle związana z miastem słynącym z polskiej szkoły filmowej jako impreza markowa, powinna wrócić do Łodzi. Środki wydane przez miasto, zwrócą się wielokrotnie.	Wszystkie, które jeszcze są, np. Festiwal Sztuk (Powszechny), Oskary Jazzowe (był kiedyś Jazz w Filharmonii), Łódź Stolica Mody... Trzeba pozwolić, żeby w Łodzi działo się jak najwięcej. Myślę tu także o kreatywności młodych np. z ASP, Akademii Muzycznej, UE, PE.	Myślę, że dwóch, na równych prawach. Są po 2 w innych miastach i nikomu to nie przeszkadza. Ale w innych miastach, zarządzanych bezpartyjnie, są budżety 2 razy wyższe na głowę i ich na to stać.	To sport promuje Łódź. Trzeba wspierać wszystkie kluby, które w sporcie kwalifikowanym osiągają sukcesy tj. Widzew, EKS, Budowlani i (ostatnio) żużel, i w ten sposób promują Łódź. Trzeba stworzyć obiektywną wagę i sposoby wsparcia (pieniądze, teren, siedziba, sponsoring). Godło Łodzi na koszulkach.	
Witold Waszczykowski PiS	Wyremontuję wszystkie ośrodki oświatowe, które tego wymagają ze względów bezpieczeństwa, które mają nakaz remontu wydany np. przez Sanepid.	Poprawa czystości wymaga skutecznego egzekwowania umów zawartych z firmami świadczącymi te usługi Będę zabiegał o selekcję odpadów w celu recyklingu, o więcej koszy na odpady i eliminację dzikich wysypisk. Należy odnowić kilka terenów rekreacyjnych.	Publiczny transport spełnia też funkcję społeczną i dlatego nie może być sprywatyzowany. Musi być zarządzany przez najwyższej klasy specjalistów, którzy doprowadzą, iż stanie się niezawodny i punktualny. Wspęrn transport publiczny inwestycjami ulicznymi i drogowymi.	Tak dużo jak pozwoli na to budżet i wszędzie tam gdzie jest to możliwe i potrzebne, biorąc pod uwagę ograniczenia wynikające ze stanu infrastruktury miasta oraz bezpieczeństwa użytkowników takich dróg rowerowych.	Podobnie jak Piotrkowska, tak i filmowa Łódź – HollyŁódź jest wizytówką naszego miasta. Odejsięcie tego festiwalu jest wielką klęską obecnych władz miasta. Podjęmę działania na rzecz powrotu festiwalu do Łodzi na stałe.	To kolejny temat do konsultacji, które powinny zaowocować strategią rozwoju kultury w Łodzi. Idea Łodzi filmowej i Łodzi czterech kultur powinna mieć prominentne miejsce w działaniach władz miasta. Urząd prezydenta powinien być mecenasem i impresariatem łódzkiej kultury.	Będę dążył do powstania w Łodzi jednego, wielofunkcyjnego stadionu miejskiego na poziomie międzynarodowym, czyli pozwalającego gościć wszelkie zawody sportowe na poziomie światowym.	Następny temat do publicznej debaty z łodzianami oraz Radą Miasta. Musimy pilnie rozstrzygnąć czy będziemy kontynuować bezpośrednie wsparcie finansowe dla 2-3 klubów skoncentrowanych na sporcie wyczynowym i zawodowym, czy pośrednio pomagać klubom przez sponsorowanie masowego sportu i rekreacji, dostępnego dla tysięcy naszych dzieci.	
Hanna Zdanowska PO	Minimum 25% szkół. Pieniądże będą pochodzić z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz funduszy celowych. Ocieplenie, wymiana elewacji, okien i drzwi obniżą koszty ogrzewania budynków i poprawią estetykę okolicy.	Osobiście nadzorować porządek w mieście i w razie zaniedbań wyciągać konsekwencje. Zwiększę środki na utrzymanie czystości i będę rozliczał firmy sprząające z efektów pracy. Od administratorów oczekuję utrzymania porządku na posesjach. Zwiększę ilość koszy.	Zakup nowego taboru, remonty torowisk, dostosowanie rozkładów jazdy do potrzeb mieszkańców, wprowadzenie biletów jednorazowych (obok czasowych), obniżenie cen młogawek, wprowadzenie karty miejskiej.	Wybuduję ścieżki, które połączą osiedla z centrum i kompleksami zielonymi. Będę budowała ścieżki zgodne z wymogami bezpieczeństwa, a nie takie, które kończą się w połowie drogi. Wprowadzę system parkingów w centrum oraz w pobliżu węzłów komunikacyjnych.	W sprawie budowy Camerimage Łódź Center i festiwalu Camerimage będę rozmawiała ze wszystkimi osobami zaangażowanymi w ten projekt. Łódź od zawsze związana jest z filmem, dlatego będę wspierała wszystkie wydarzenia wzmacniające ten obszar kultury.	Zadbam o jasne i przejrzyste kryteria wsparcia finansowego imprez kulturalnych. Dlatego powołam biuro festiwalowe, kierowane przez specjalistów odpowiedzialnych za wybór imprez.	Będę wspierać budowę 2 stadionów. Obiekt na terenach MOSiR będzie budowany w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Wsparcie budowy stadionu Widzewa przez sfinansowanie przebudowy infrastruktury wokół obiektu, preferencje dla inwestora przy zakupie gruntów.	Sport dzieci i młodzieży będą finansowane we wszystkich klubach. Strategię wspierania sportu zawodowego wypracuję wraz ze specjalistami, szkoleniowcami, wybitnymi sportowcami oraz grupą Łódzki Sport. Zaangażuję się w pozyskiwanie środków zewnętrznych dla wybitnych zawodników oraz klubów.	